antedictis, vice ac nomine regio , ad regalis familiaritatis amplexus admi

simus administrationemque temporalium , recepto prius ab eodem abbate ,

pro dicto domino rege ac loco sui , prout moris est . homagii debito, conces

simus eidem ac investimus , antedicto nomine , de eadem , secumdum ipsa

rum regalium continentiam litterarum . In quorum omnium testimonium

et munimen sigillum nostrum præsentibus est appensum . Actum apud

Quercetum . in camera nostra, in die beati Aegidii , in capite seplembris, pre

sentibus venerabilibus viris et discrelis magistro Nicolao de Quercelo ,

archidiacono Metensi ac præposito Montensi, domino Balduino de Aubre

cicourt, domino Nicolao de Bievene , domino Nicolao de Housdain , militibus

Aegidio de Haspra, et Johanne , dicto Verdial, anno Domini mcclxxxix .

Dom Baudry , Annales de l'abbaye de St-Ghislain ,

dans les Monuments , l . viii , pp . 463 , 466 et 467 .

2

XII.

L'abbé de Saint -Ghislain qualifié de prince du Saint- Empire.

1317 .

Universis praesentes litteras inspecturis Fastredus, dominus de Line ,

miles , salutem in Domino sempiternam . Noverint universi nos , anno

Domini MCCCXVII, feria sexta post festum beati Petri ad vincula , litteras

serenissimi ac potentissimi domini nostri domini Ludowici , Dei gratia

>
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Romanorum regis , semper augusti , vidisse, tenuisse vel audiisse ac humi

liter recepisse non abolilas , non abrasas , nec cancellatlas , nec in aliqua

sua parte vitiatas , sed integras ac omni prorsus suspicione carentes ,

sigillo proprio prædicti domini nostri Romanorum regis , sigillatas ,

prout prima facie apparebat , tenorem qui sequitur continentes : Ludo

wicus, Dei gratia Romanorum rex , semper augustus nobilibus viris

Johanni de Barbenchon , Hugoni de Barbenchon , ejus fratri , ac Fas

tredo , domino de Linéa , militibus , fidélibus suis dilectis , gratiam suam

et omne bonum. Volenles venerabili viro Stephano , abbati monasterii

sancti Gisleni , in Cella , ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioecsis ,

principi nostro dilecto , suis ad hoc instantivis supplicationibus inclinati

hac vice gratiam facere ei feoda sua regalia transmillimus ipsumque inves

timus auctoritate praesentium de eisdem volentes ac fidelitati vestrae

committentes quatenus vos aut alter vestrum , qui super hoc requisitus

fuerit , ab codem abbate recipiatis debitae fidelitatis et homagii nostro

nomine sacramentum , solempnitatibus adhibilis debitis et consuetis . In

cujus rei testimonium , praesentes fieri et nostro sigillo jussimus commu

niri . Datum in Wormalia, VII Kalendas Augusti , anno Domini MCCCXVII,

regni vero nostri anno tertio . Quibus litteris diligenter à nobis , ut decuit ,

receptis et inspectis , nos vice, auctoritate et nomine praedicti domini

Ludowici , Romanorum regis , à dicto religioso viro Stephano , abbate

monasterii sancti Gisleni , recepimus debitæ fidelitatis et homagii sacra

mentum , commissa et mandata serenissimi ac potcntissimi domini nostri

domini Ludowici , Romanorum regis praedicti , tolaliter adimplentes om

niaque et singula in suis litteris prædictis contenta totaliter executioni

debitae demandantes . In quorum omnium testimonium et munimen , sigil

ium nostrum nos praedictus Fast redus praesentibus litteris ex certa scientia

duximus apponendum . Dalum anno Domini MCCCXVII , feria sexta post

festum beati Petri ad vincula. Acta sunt haec in praesentia virorum dis

cretorum magistri Nicolaï, curati de Hornuto , Godefridi Renart , Nicolai de

Warnier , Johannis de Basecles, Johannis de Truille , Nicolaï Balet, magistri

Johannis le Carpentier , Jacobi Broustant et Jacobi de Ponte , nominum
feodalium dicli abbatis et ecclesiae sancti Gisleni, in Cella , praedictae , et

multorum aliorum ad hoc specialiter vocatorum , anno et die praedictis ,

in porticulo sub camera abbatis memorati.

Doin Baudry, Annales de l'ubbaye de Saint-Ghislain ,

dans les Monuments, l. yan , pp . 490 et 491 .

1
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XIII .

9

7

Calixte III accorde aux abbés de Saint-Ghislain le privilége de

porter la mitre , l'anneau et les autres insignes pontificaux.

1506 .

Calixtus , episcopus , servus servorum ( Dei ) , dilecto filio Theoderico de

Castello , abbali monasterii sancti Guisleni, ordinis sancti Benedicti,

Cameracensis diæcesis , salutem et apostolicam henedictionem . Exposeit

tuæ devotionis sinceritas, et religionis promerelur honestas , ul tam le ,

quam speciali devotione prosequimur, quam monasterium tuum dignis

honoribus attollamus . Hinc est quod nos , tuis in hac parte supplicationibus

inclinati , ut tu et qui tibi in monasterio sancti Guisleni , ordinis sancti

Benedicti , Cameracensis dioecesis , cui praesse dignosceris , succedent

abbales , mitra , annulo el aliis pontificalibus insigniis libere uti possitis ,

quodque in dicto monasterio ac illi subjectis prioratibus , parochialibus et

aliis ecclesiis ad ipsum monasterium pertinentibus, quamvis ad illud pleno